

## Druckfehler.

- S. 8. Z. 3 muß das Komma nach dem Worte kommen: ausgestrichen werden.
- Ebendas. Z. 21 an statt und eure lies: und eure.
- S. 51. Z. 19. an statt versicher lies: versichert.
- S. 73. Z. 6. an statt nahe in lies: noch ein.
- S. 78. Z. 3. an statt olls lies: soll.
- S. 80. Z. 16. an statt elne lies: eine.
- S. 108. Z. 2. an statt ioder lies: oder.
- S. 113. Z. 11. muß nach anvertrauete das Komma ausgestrichen werden.
- S. 116. Z. 5. an statt steu lies: sten.
- S. 121. Z. 3. an statt Dann lies: Denn.
- S. 126. in der vorletzten Zeile der Anmerkung. muß Belehrung an statt Bekehrung gelesen werden.
- Ebendas. im Text Z. 6. nach mich muß das Komma ausgestrichen worden.
- S. 128. in der ersten Zeile der Anmerkung lies: rung an statt nung.
- Ebendas. im Text Z. 8. muß und ausgestrichen werden.

In den Brief an die Hebräer hätten die Kapitel an dem Rand bemerkt, und nicht in den Text eingerückt werden sollen, weil die angenommene unrichtige Abtheilung der Kapitel gar oft den Sinnschwerer macht. Da dieses im Druck nicht beobachtet worden ist, sind oft Unschicklichkeiten entstanden, da z. E. S. 122. der Anfang des fünften Kapitels von dem vorhergehenden: denn auch das, getrennet ist. Da mir die Bogen nicht eher als nach dem Abdruck zu Gesichte gekommen sind, so konnte ich diesen, und andere Fehler nicht ändern.